
Příloha 1: Záznamový list – Porozumění scénářům vývoje klimatu

  

Různé scénáře (otázky k videu s odborníkem):
Co jsou to scénáře klimatické změny?

Jaké čtyři scénáře budoucího vývoje klimatu byly ve videu uvedeny?

Proč se vědci při studiu změny klimatu zabývají více než jedním scénářem?

Porozumění dopadům různých scénářů
Podívej se na tabulku Klimatické dopady čtyř scénářů. Vlastními slovy 
popiš, co tabulka ukazuje. Svoji odpověď porovnej s odpovědí spolužáka.

Podívej se na dopady scénářů +1,5 °C a +2 °C na klima. S využitím tabulky 
popiš a zdůvodni, jak oteplení o 0,5 °C ovlivní závažnost jednoho vybraného 
klimatického jevu.

Tvorba diagramu
Podívej se na tabulku Klimatické dopady čtyř scénářů. Vlastními slovy 
popiš, co tabulka ukazuje. Svoji odpověď porovnej s odpovědí spolužáka.

Nakresli diagram, který znázorňuje relativní údaje pro danou extrémní 
událost podle každého ze čtyř klimatických scénářů v tabulce. Ujisti se, 
že vizualizace dat správně znázorňuje relativní změny závažnosti pro různé 
scénáře. Diagram můžeš nakreslit i na druhou stranu listu.


